

# ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования  
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения  
и иной официальной информации

Издается с «20» октября 2005 г.

с. Калтай

**№ 29**

28 апреля 2014 года

## Совет Калтайского сельского поселения РЕШЕНИЕ № 106

с.Калтай

24 апреля 2014 года  
19-е собрание III-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета Калтайского сельского поселения от 03.03.2014 № 97 «Об утверждении Положения «О депутатских запросах и депутатских обращениях в муниципальном образовании «Калтайское сельское поселение»

В целях приведения нормативных актов в соответствие с действующим законодательством,

### Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Калтайского сельского поселения от 03.03.2014 № 97 «Об утверждении Положения «О депутатских запросах и депутатских обращениях в муниципальном образовании «Калтайское сельское поселение» изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение направить Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» ([www.kaltai.tomskinvest.ru](http://www.kaltai.tomskinvest.ru)).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета  
Калтайского сельского поселения

Р.Г. Титов

Глава Калтайского сельского поселения  
(Глава Администрации)

И.Ю. Галямов

**ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ДЕПУТАТСКИХ ЗАПРОСАХ И ДЕПУТАТСКИХ  
ОБРАЩЕНИЯХ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  
«КАЛТАЙСКЕ СЕЛЬСКЕ ПОСЕЛЕНИЕ»**

1. По тексту Положения слова «МО» заменить словами «муниципального образования»;
2. В третьем предложении пункта 1.1. Положения слова «отражает актуальные вопросы,» исключить, слово «связанные» заменить словом «связанных»;
3. Текст пункта 2.3. после слов «в течении 1 дня» дополнить словами «с даты их поступления в Совет», слова «предоставляется» и «вносится» заменить соответственно словами «предоставляются» и «вносятся»;
4. В пункте 3.1. слова «специалисты администрации МО «Калтайское сельское поселение», а также» исключить;
5. В пункте 3.2. слова «инициатору депутатского запроса» заменить словами «депутату (группе депутатов), внесшему депутатский запрос»;
6. В пункте 5.1. слова «специалисты администрации МО «Калтайское сельское поселение», а также» исключить;
7. Пункт 6.1. дополнить словами «в соответствии с действующим законодательством».

Председатель Совета  
Калтайского сельского поселения

Р.Г. Титов